
Uchwała Nr III/16/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 28 stycznia 2015r. 

 

w sprawie: zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Komunalnego w 
Kleszczewie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 
gminy. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zm.) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2013r. poz. 885 ze zm.) 
Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 
1. Zwalnia się samorządowy zakład komunalny Zakład Komunalny w Kleszczewie z 

obowiązku wpłaty do budżetu gminy Kleszczewo nadwyżki środków obrotowych 
ustalonych na dzień 31.12.2014r. 

2. Nadwyżka, o której mowa w ust. 1 zostanie przeznaczona na realizację zadań 
statutowych.  

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

                          Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                           Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr III/16/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 28 stycznia 2015r. 

 
 
Art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych daje Radzie Gminy 
prawo do podjęcia uchwały  w sprawie zwolnienia  samorządowego zakładu budżetowego z 
wpłat  do budżetu gminy nadwyżki środków obrotowych.  
Nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem finansowym i nie jest tożsama z posiadaniem 
przez samorządowy zakład budżetowy środków pieniężnych na rachunku bankowym.  
 

                                             Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                           Henryk Lesiński 
 

 


